Проект
Указ
Раиса Республики Татарстан

О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О Комиссии при Президенте Республики Татарстан по вопросам сохранения, развития татарского языка и родных языков представителей народов, проживающих в Республике Татарстан»
1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан «О Комиссии при Президенте Республики Татарстан по вопросам сохранения, развития татарского языка и родных языков представителей народов, проживающих в Республике Татарстан» следующие изменения:
а) в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
б) в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
в) в пункте 2 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
г) в Положении о Комиссии при Президенте Республики Татарстан по вопросам сохранения, развития татарского языка и родных языков представителей народов, проживающих в Республике Татарстан:

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
в пункте 16 слова «Аппаратом Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрацией Раиса Республики Татарстан»;

д) в составе Комиссии при Президенте Республики Татарстан по вопросам сохранения, развития татарского языка и родных языков представителей народов, проживающих в Республике Татарстан (далее – Комиссия):

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;
вывести из состава Комиссии Л.М.Ахметзянову, Т.Д.Сулейманова;
ввести в состав Комиссии:

Халикова Ильгиза Ильдаровича – начальника управления национального образования Министерства образования и науки Республики Татарстан;
Садыкова Рината Наильевича – министра по делам молодежи Республики Татарстан;
наименование должности Гарипова Ильнура Махмутовича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан – начальник Управления по работе с территориями Раиса Республики Татарстан»;

наименование должности Мустафина Данила Махмутовича изложить в следующей редакции:

«начальник Управления по реализации национальной политики Департамента Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики»;

наименование должности Хашимовой Нурии Миннахматовной изложить в следующей редакции:

«исполнительный директор Фонда поддержки развития культуры при Раисе Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
Раис
Республики Татарстан

     Р.Н.Минниханов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Указа Раиса Республики Татарстан
«О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан от 20 мая 2022 года № УП-356 «О Комиссии при Президенте Республики Татарстан по вопросам сохранения, развития татарского языка и родных языков представителей народов, проживающих в Республике Татарстан»
Проект Указа Раиса Республики Татарстан разработан в целях приведения наименования должности высшего должностного лица Республики Татарстан в соответствие с Конституцией Республики Татарстан.

Также проектом Указа Раиса Республики Татарстан предусматривается внесение изменений в состав Комиссии при Президенте Республики Татарстан по вопросам сохранения, развития татарского языка и родных языков представителей народов, проживающих в Республике Татарстан в связи с переходом отдельных лиц на новую работу.

Принятие проекта Указа Раиса Республики Татарстан не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
_____________________